Ad tertium dicendum, quod quamvis virginitas habeat aliquo modo exemplar in Deo, non tamen habet exemplar unitus rationis. In corruptio enim Dei, quam virginitas imitatur, non eadem ratione est in Deo, & in aliquo virgine.

#### ARTICULUS IX. 418

*Utrum Angelis aureola debeat.*

**A**D nonum sic proceditur. Videtur quod Angelis aureola debeat. Quia, ut dicit Hieronymus (alius Auctor in ferm. de Assumpto B. M.) de virginitate loquens: *In carne praeter carnem vivere; potius est vita angelica quam humana*: & I. Corinth. v. 1. dicit Glossa (ord. sup. illud, *Propter instantem necessitatem*), quod *virginitas est portio angelica*. Cum igitur virginitati respondeat aureola, videtur quod Angelis debeat.

2. Praeterea. Nobilior est incorruptio spiritus

quam incorruptio carnis. Sed in Angelis invenitur incorruptio spiritus, quia numquam peccaverunt. Ergo eis magis debetur aureola quam hominibus incorruptis carne, qui aliquando peccaverunt.

3. Praeterea. Doctrinae debetur aureola. Sed Angeli nos docent purgando, illuminando, & perficiendo, ut Dionysius dicit (cap. vi. eccles. Hier. vers. fin.) Ergo eis debetur aureola saltem doctorum.

Sed contra. II. Timoth. 11. 5. *Non coronabitur, nisi qui legitime certaverit*. Sed in Angelis non est pugna. Ergo eis aureola non debetur.

Praeterea. Aureola non debetur actui qui per corpus non exercetur: unde amantibus virginitatem, martyrium, & doctrinam, si exterius eis haec non insunt, aureola non debetur. Sed Angeli sunt spiritus incorporei. Ergo aureolam non habent.

Respondeo dicendum, quod Angelis aureola non debetur. Cujus ratio est, quia aureola proprie respondet cuidam perfectioni excellenti in merito. Ea vero quae in hominibus ad perfectionem meriti pertinent, Angelis sunt connaturalia, vel etiam spectant ad communem statum eorum, aut etiam ad ipsum primum essentialis. Et ideo ratione qua hominibus aureola debetur, Angeli non habent aureolam.

Ad primum ergo dicendum, quod virginitas dicitur esse vita angelica, in quantum per gratiam virgines imitantur id quod Angeli habent per naturam. Non enim virtus est in Angelis quod omnino a delectabilibus carnis abtineant; cum huiusmodi delectationes in eis esse non possint.

Ad secundum dicendum, quod perpetua incorruptio spiritus in Angelis primum essentialis meretur: est enim de necessitate salutis, cum in eis non possit subsequi reparatio post ruinam.

Ad tertium dicendum, quod illi actus secundum quos Angeli nos docent, pertinent ad gloriam eorum, & communem eorum statum: unde per huiusmodi actus aureolam non merentur.

#### ARTICULUS X. 419

*Utrum aureola etiam corpori debeat.*

**A**D decimum sic proceditur. Videtur quod aureola etiam corpori debeat. Praemium enim essentialis est potius quam accidentale. Sed dos, quae ad primum essentialis pertinet, non solum est in anima, sed etiam in corpore. Ergo & aureola, quae pertinet ad primum accidentale.

2. Praeterea. Peccato quod per corpus exer-

etur, respondet poena in anima, & corpore. Ergo & merito quod exercetur per corpus, debetur praemium & in anima, & in corpore. Sed meritum aureolae per corpus exercetur. Ergo aureola etiam debetur corpori.

3. Praeterea. In corporibus martyrum quaedam nitens virtutis plenitudo apparebit in ipsis cicatricibus corporis: unde Augustinus dicit XXII. de civit. Dei (cap. xx.) *Nescio, quomodo sic afficiamur amore martyrum beatorum, ut velimus in illa regno in eorum corporibus videre vulnerum cicatrices quae pro Christi nomine perulerunt; & fortasse videbimus: non enim erit deformitas in eis, sed dignitas quadam, & quadam quamvis in corpore, non corporis, sed virtutis pulchritudo fulgebit*. Ergo videtur quod aureola martyrum etiam in corpore sit, & eadem ratione de aliis.

Sed contra. Anima quae modo sunt in paradiso, habent aureolam; nec tamen habent corpora. Ergo proprium subiectum aureolae non est corpus, sed anima.

Praeterea. Omne meritum est ab anima. Ergo praemium totum in anima esse debet.

Respondeo dicendum, quod aureola proprie est in mente: est enim gaudium de operibus illis quibus aureola debetur. Sed sicut ex gaudio essentialis praemii, quod est aurea, redundat quidam decor in corpore, qui est gloria corporis; ita ex gaudio aureolae resultat aliquis decor in corpore; ut sic aureola principaliter sit in mente, sed per quamdam etiam redundantiam resurgat in corpore.

Et per hoc patet responsio ad objecta. Tamen sciendum est, quod decor cicatricum, quae in corporibus martyrum apparebit, non potest dici aureola: quia aliqui martyres aureolam habebunt, in quibus huiusmodi cicatrices non erunt, utpote illi qui sunt submersi, aut famis inedia, vel squalore carceris interempti.

#### ARTICULUS XI. 420

*Utrum convenienter designentur tres aureolae, virginum, martyrum, & praedicatorum.*

**A**D undecimum sic proceditur. Videtur quod inconvenienter designentur tres aureolae, virginum scilicet, martyrum, & praedicatorum. Aureola enim martyrum respondet virtuti fortitudinis eorum; aureola vero doctorum virtuti prudentiae; aureola vero debet esse quarta aureola, quae respondeat virtuti iustitiae.